Дополнительное соглашение

к коллективному договору
Муниципального автономного дошкольного

 образовательного учреждения № 27

«Центр развития ребенка – детский сад «Малыш»

ГО Богданович

на 2022-2025 гг.

Принято на Общем собрании

работников муниципального

автономного дошкольного

образовательного учреждения

№ 27 «Центр развития ребенка – детский сад «Малыш»

Протокол № __ от «    » ________ 2023 г.

Представитель от работодателя:

Директор муниципального автономного

дошкольного образовательного

учреждения № 27 «Центр развития

ребенка – детский сад «Малыш» ГО

Богданович

_______________ Т. Н. Алимпиева

«___» ____________ 20___ г.

Представитель от работников:

Председатель первичной  профсоюзной

организации муниципального автономного

дошкольного образовательного

учреждения № 27 «Центр развития

ребенка – детский сад «Малыш» ГО

Богданович

______________ А. В. Соколова

«___» _______________ 20__ г.

ВЫПИСКА

из протокола № __ от «___» _______________ 20___ г.

Общего собрания трудового коллектива МАДОУ «Малыш»

Всего работающих: _____ человек

Присутствовало: _____ человек.

Повестка дня

1. Принятие коллективного договора на 2022-2025 годы.

2. Наделение правом подписи работника учреждения.

Постановили:

1. Дополнительное соглашение к Коллективному договору принять на

период действия с 03.02.2022 года по 03.02.2025 год.

2. Наделить правом подписи Соколову А.В., представителя от коллектива

работников.

Голосовали:

«ЗА» -   ______ человек.

«ПРОТИВ» - НЕТ ______человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - НЕТ ________ человек.

Принят – единогласно.

Председатель собрания: ______________   ______________

Секретарь собрания: ________________  _______________

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

На основании постановления главы ГО Богданович от 19.05.2023 №

842 «О внесении изменений и дополнений в положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций городского округа

Богданович, утвержденное постановлением главы городского округа

Богданович от 15.12.2021 № 1653» внести изменения:

1. В пункте 3.9 Положения слова «на 2021 год» заменить на слова «на 2023

год»;

2.

3. Дополнить Положение в разделе 4 пунктом 4.15 следующего содержания:

«4.15 Руководителю образовательной организации при реализации

федеральных и региональных инновационных площадок, а также

экспериментальной деятельности образовательной организации,

устанавливать выплату за дополнительную работу, не входящую в прямые

должностные обязанности.

Доплата за увеличение объема работ устанавливается по

представлению Муниципального казенного учреждения «Управление

образования городского округа Богданович» и распоряжением главы

городского округа Богданович за экспериментальную и инновационную

деятельность учреждения, подтвержденную соглашением (договором) о

сотрудничестве.»;

4. Подпункты 4, 5 пункта 5.11 Положения изложить в новой редакции:

4) в связи с профессиональными праздниками (День учителя, День

воспитателя и всех дошкольных работников);

5) в связи с государственными праздниками (День защитника

Отечества, Международный женский день) и юбилейными датами (50, 55, 60

со дня рождения и последующие каждые 5 лет);»;

7. Приложение № 1, 2, 3, 4, 5, 6 к Положению об оплате труда

работников МАДОУ «Малыш» изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к Положению

об оплате труда работников

МАДОУ «Малыш»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальный

размер

должностного

оклада, рублей

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО

ПЕРСОНАЛА ПЕРВОГО УРОВНЯ

1 квалификационный

уровень
помощник воспитателя 10117

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО

ПЕРСОНАЛА ВТОРОГО УРОВНЯ

1 квалификационный

уровень
младший воспитатель 10619

8. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников МАДОУ

«Малыш» изложить в новой редакции:
Приложение № 2

к Положению

об оплате труда работников

МАДОУ «Малыш»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальный

размер

должностного

оклада, ставки

заработной

платы, рублей

1 2 3

1 квалификационный

уровень

инструктор по физической

культуре; музыкальный

руководитель

12515

2 квалификационный

уровень

педагог дополнительного

образования; социальный

педагог

13530

3 квалификационный

уровень

воспитатель; педагог-

психолог

13802

4 квалификационный

уровень

старший воспитатель;

учитель-логопед (логопед);

учитель -

дефектолог, тьютор

13982

9. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников МАДОУ

«Малыш» изложить в новой редакции:

Приложение № 3

к Положению

об оплате труда работников

МАДОУ «Малыш»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Должность руководителей образовательных организаций

Размер

должностного

оклада, рублей

Директор дошкольной образовательной организации 24804

10. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников МАДОУ

«Малыш»  изложить в новой редакции:
Приложение № 4

к Положению

об оплате труда работников

МАДОУ «Малыш»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные

уровни

Профессиональные

квалификационные

группы

Минимальный

размер

должностного

оклада, рублей

1 2 3

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»

1 квалификационный

уровень

делопроизводитель;

калькулятор

10116

3 квалификационный

уровень
ассистент (помощник) по

оказанию технической

помощи инвалидам и

лицам с ограниченными

возможностями здоровья

10730

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»

2 квалификационный

уровень

заведующий хозяйством 10945

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ»

3 квалификационный

уровень
Заведующий

производством (шеф –

повар)

12440

11. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников МАДОУ

«Малыш»  изложить в новой редакции:
Приложение № 5

к Положению

об оплате труда работников

МАДОУ «Малыш»

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные

уровни

Наименование должности Минимальный

размер оклада,

рублей

1 2 3

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»

1 квалификационный

уровень

кастелянша; сторож

(вахтер);

уборщик служебных

помещений;

уборщик территории

(дворник)

10113

 кладовщик; кухонный

работник, повар

10514

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»

1 квалификационный

уровень

оператор стиральных

машин;

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

10719

 Швея 11145

 инженер - энергетик 13479

 Приложение № 5

к Положению

об оплате труда работников

МАДОУ «Малыш»

ГРАФИК СМЕННОСТИ РАБОТНИКОВ МАДОУ «МАЛЫШ»

Должность Продолжительн

ость рабочего

времени (в

смену)

1 смена 2 смена

Уборщик

служебный

помещений

8 часов

30 минут –

обеденный

перерыв

Понедельник -

пятница –
с 08.00 до 16.30

часов

Нет

Калькулятор  8 часов

30 минут –

обеденный

перерыв

Понедельник -

пятница –
с 08.00 до 16.30

часов

Нет

Кастелянша  8 часов

30 минут –

обеденный

перерыв

Понедельник -

пятница –
с 08.00 до 16.30

часов

Нет

Кладовщик  8 часов

30 минут –

обеденный

перерыв

Понедельник -

пятница –
с 08.00 до 16.30

часов

Нет

Швея  8 часов

30 минут –

обеденный

перерыв

Понедельник -

пятница –

с 08.00 до 16.30

часов

Нет

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-29T08:39:23+0500